КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 октября 2014 года №  66
г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района

 от 2 мая 2012 года № 30 «Об утверждении целевой программы Куртамышского района «Противодействие коррупции в Куртамышском районе в 2012-2015 годах»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Администрации Куртамышского района от 23 сентября 2013 года № 94 «О муниципальных программах Куртамышского района» Администрация Куртамышского района

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 2 мая 2012 года № 30 «Об утверждении целевой программы Куртамышского района «Противодействие коррупции в Куртамышском районе в 2012-2015 годах» следующие изменения:
1)  раздел I. Паспорт муниципальной программы Куртамышского района «Противодействие коррупции в Куртамышском районе в 2012-2015 годах» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2) раздел IX.  Информация по ресурсному обеспечению Программы изложить в следующей редакции: «Средства бюджета Куртамышского района (ежегодные объемы средств на осуществление мероприятий Программы утверждаются решением Куртамышской районной Думы о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период. Общий объем финансирования средств для реализации Программы составляет 1752,5                                                                                                                       тыс.руб.<*>

в том числе по годам:
2012 год – 400,0 тыс. руб.;
2013 год – 400,0 тыс.руб.;

2014 год – 552,5 тыс.руб.;

2015 год – 400,0 тыс.руб.*
<*> - средства носят прогнозный характер.»;

3)      строку 43  Перечня мероприятий муниципальной программы Куртамышского района «Противодействие коррупции в Куртамышском районе в 2012 — 2015 годах» приложения к муниципальной программе Куртамышского района «Противодействие коррупции в  Куртамышском районе в 2012-2015 годах» изложить в следующей редакции:
 «

	43
	Опубликование нормативных правовых актов, информации о деятельности Администрации Куртамышского района в средствах массовой информации
	400,0
	400,0
	552,5
	400,0
	Администрация Куртамышского района
	По мере необходимости

».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Куртамышского района, начиная с бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 год.

           4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского района Большакову Т.В.

Глава Куртамышского района                                                                          С.Г.Куликовских

	Приложение

к постановлению Администрации Куртамышского района от   13.10.2014 г. № 66  «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района «Об утверждении целевой программы Куртамышского района «Противодействие коррупции в Куртамышском районе в 2012-2015 годах»

	«Приложение

к постановлению Администрации Куртамышского района от 2 мая 2012 года № 30 «Об утверждении целевой программы Куртамышского района «Противодействие коррупции в Куртамышском районе в 2012-2015 годах»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

«ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В КУРТАМЫШСКОМ РАЙОНЕ В 2012-2015 ГОДАХ»

Раздел I. Паспорт
муниципальной программы Куртамышского района
 «Противодействие коррупции в Куртамышском районе в 2012-2015 годах»
	Наименование

	Муниципальная программа Куртамышского района «Противодействие коррупции в Куртамышском районе в 2012-2015 годах» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель
	Сектор правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района

	Соисполнители
	Администрация Куртамышского района, ее отраслевые (функциональные) органы, структурные подразделения, Куртамышская районная Дума (по согласованию), рабочая группа  по выработке мер противодействия коррупции в Куртамышском районе (по согласованию), комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов Администрации Куртамышского района (по согласованию), рабочая группа по переводу муниципальных услуг (функций) в электронный вид, предоставляемых Администрацией Куртамышского района, муниципальные учреждения  Куртамышского района (по согласованию), органы местного самоуправления муниципальных образований Куртамышского района (по согласованию)

	Цели
	Повышение эффективности принимаемых мер органами местного самоуправления муниципальных образований Куртамышского района по противодействию коррупции;

снижение уровня коррупции при предоставлении  муниципальных услуг;

устранение   причин   и    условий,    порождающих    коррупционные правонарушения.

	Задачи
	Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции;

организация антикоррупционного образования и пропаганды, формирование антикоррупционного общественного сознания, характеризующегося нетерпимостью муниципальных служащих  Куртамышского района, граждан и организаций к коррупционным действиям;
устранение административных барьеров, причин и условий для коррупционных проявлений в сферах предпринимательской деятельности, закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, расходования бюджетных средств, предоставления муниципальных услуг населению.

	Целевые  индикаторы
	Доля граждан Куртамышского района, сталкивающихся с проявлениями коррупции по результатам обращений в органы местного самоуправления Куртамышского района (%);

уровень коррупции при  предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления Куртамышского района по результатам анализа жалоб и обращений граждан от общего числа зарегистрированных преступлений коррупционной направленности;
количество материалов антикоррупционной направленности, формирования антикоррупционного правосознания населения и информационно-пропагандистского сопровождения принимаемых органами местного самоуправления Куртамышского района мер по противодействию коррупции (ед.)

	Сроки реализации
	2012 - 2015 годы

	Объемы бюджетных ассигнований
	Средства бюджета Куртамышского района (ежегодные объемы средств на осуществление мероприятий Программы утверждаются решением Куртамышской районной Думы о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период);

общий объем финансирования средств для реализации Программы составляет 1752,5 тыс.руб.<*>
в том числе по годам:
2012 год – 400,0 тыс. руб.;

2013 год – 400,0 тыс.руб.;

2014 год – 552,5 тыс.руб.;

2015 год – 400,0 тыс.руб.*
<*> - средства носят прогнозный характер.

	Ожидаемые конечные результаты
	Обеспечение планомерной и полной реализации целей и задач государственной политики противодействия коррупции;
повышение эффективности организации антикоррупционной деятельности в наиболее коррупционно опасных  сферах деятельности;
снижение числа, выявляемых контрольно-надзорными органами нарушений антикоррупционного законодательства, коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах Куртамышского района и коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления Куртамышского района;
создание эффективной системы мер профилактики коррупционных проявлений среди муниципальных служащих органов местного самоуправления Куртамышского района, контроля за соблюдением ими законодательно установленных запретов и ограничений;
снижение уровня коррупции при предоставлении муниципальных услуг;

повышение качества и доступности  муниципальных услуг;
активизация участия институтов гражданского общества в работе по противодействию коррупции;

активизация участия институтов гражданского общества в работе по противодействию коррупции;

увеличение числа материалов антикоррупционной направленности, размещаемых в средствах массовой информации в целях формирования антикоррупционного правосознания населения;
уменьшение издержек бизнеса на преодоление административных барьеров;
снижение уровня коррупции при  предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления Куртамышского района по результатам анализа жалоб и обращений граждан от общего числа зарегистрированных преступлений коррупционной направленности
укрепление доверия граждан к деятельности органов местного самоуправления Куртамышского района.

                                                                                                                                                                  ».
Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района

                      Т.В.Большакова